Совет  муниципального образования

городского округа «Воркута»

«Воркута» кар кыштлöн

муниципальнöй юкöнса Сöвет

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

20 октября 2023 года                                                                                                              № 531

Республика Коми, г. Воркута

О преобразовании муниципального образования городского округа

«Воркута» путем изменения статуса муниципального образования городского

округа «Воркута» на муниципальное образование муниципальный округ

«Воркута» и внесении в порядке законодательной инициативы в

Государственный Совет Республики Коми проекта закона Республики Коми

«О наделении муниципального образования городского округа «Воркута»

статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в

Закон Республики Коми «О территориальной организации местного

самоуправления в Республике Коми»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 13  Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 29(2) Закона Республики Коми от

20.11.2006 № 115-РЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального и

муниципального устройства, о наименованиях географических и иных объектов в

Республике Коми», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута»,

рассмотрев материалы по вопросу изменения статуса городского округа на

муниципальный округ, Совет муниципального образования городского округа «Воркута»

решил:

1. В целях реализации пункта 1 части 2 статьи 2 Федерального закона от 01.05.2019 №

87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» поддержать изменение статуса

муниципального образования городского округа «Воркута» на муниципальное

образование муниципальный округ «Воркута».

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет

Республики Коми проект закона Республики Коми «О наделении муниципального

образования городского округа «Воркута» статусом муниципального округа и внесении в

связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации

местного самоуправления в Республике Коми» (далее - проект закона Республики Коми).

3. Поручить врио главы муниципального образования городского округа «Воркута» -

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Воркута»

Камкину Александру Альбертовичу:

1) направить проект закона Республики Коми и материалы к нему Главе Республики

Коми для дачи заключения;

2) после получения заключения Главы Республики Коми направить проект закона

Республики Коми и материалы к нему в Государственный Совет Республики Коми.

4. Назначить официальным представителем Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» при рассмотрении проекта закона Республики Коми в

Государственном Совете Республики Коми и его органах врио главы муниципального

образования городского округа «Воркута» - руководителя администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» Камкина Александра Альбертовича.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета муниципального образования городского округа «Воркута» по

законности, местному самоуправлению и депутатской этике.

Председатель Совета

городского округа «Воркута»                                                                   О.Ю. Павленко

Врио главы городского округа «Воркута» -

руководителя администрации

городского округа «Воркута»                                                            А.А. Камкин